Câmara Municipal de Mariana

Gabinete do Vereador Manoel Douglas
Rua Diamantina - 881 — Cabanas - Mariana-MG

E-mail: gabinetevereadorpreto(Dgmail.com

INDICAÇÃO Nº /j932021

Excelentíssimo Senhor;

Vereador Ronaldo Alves Bento

193
DD. Presidente da Câmara Municipal de Mariana — MG. os O..LI '

SN /Nd Oos,

AHOMUMLSI Fouldo

O VEREADOR Manoel Douglas Soares Oliveira, vem muito respeitosamente à presença

de Vossa Excelência com amparo no Regimento Interno, propor ao egrégio Plenário a seguinte

medida de interesse público, a ser encaminhada ao Chefe do Poder Executivo Municipal, para as

devidas providências:

À Mesa Diretora;

FAZER PRAÇA DE CONVIVÊNCIA NA ÁREA PERTENCENTE À PREFEITURA, NA RUA SUMIDOURO,

EM FRENTE AO NÚMERO 42, NO BAIRRO SANTA RITA DE CÁSSIA

Justificativa:

A indicação se faz pertinente uma vez que o bairro necessita de uma praça de convivência

para os moradores. Este espaço trará mais qualidade de vida para os moradores, que poderão

utilizar o local como um refúgio da rotina semanal.

Contando com o apoio dos nobres pares e atendimento por parte dos órgãos

responsáveis antecipamos agradecimentos.

Mariana, O5 de janeiro de 2021

Atenciosamente,

”
”

á '.'j

a o cAMARa MUNICIPAL UE MARIA
pn RRA

Manoel Douglas Soares Oliveira

Vereador

Partido Verde - PV